
UCHWAŁA NR L/349/22 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. 

Na podstawie art. 10e ust. 1, art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2021 r., poz. 1057), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030. 

§ 2. Określa szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dukli. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA0CDD79-4E68-4BB5-B6BC-F6DD267C631B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/349/22 

Rady Miejskiej w Dukli 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju. 

1. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023–2030 zostanie opracowany zgodnie z przepisami 
art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z uwzględnieniem przepisów ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 poz. 2373 ze zm.). 

2. Zakres projektu Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030 obejmuje w szczególności następuje 
obszary: 

1) Wnioski z diagnozy aktualnej sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy; 

2) Określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników Strategii Rozwoju 
Gminy Dukla na lata 2023-2030; 

3) Założenia funkcjonalno-przestrzenne Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023–2030, w tym: 

a) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

b) charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa wraz 
z zakresem planowanych działań. 

4) Założenia dot. wdrożenia Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030, tj. 

a) określenie systemu realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

b) określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

3. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030 będzie podlegał konsultacjom, 
w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: 

a) w ramach konsultacji z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami gminy, 
ogłoszenie o konsultacjach, w tym o terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu strategii zostanie 
zamieszczone co najmniej na stronie internetowej gminy; 

b) minimalny okres prowadzenia konsultacji wśród mieszkańców tj. przyjmowania wniosków i uwag do 
Strategii wynosił będzie 35 dni kalendarzowych; 

c) z przebiegu i wyników konsultacji zostanie sporządzone sprawozdanie, podlegające publikacji na stronie 
internetowej gminy, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz 
z uzasadnieniem. 

4. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030 zostanie przekazany Zarządowi 
Województwa Podkarpackiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 
w strategii rozwoju województwa. 

5. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023–2030 uwzględniający wyniki przeprowadzonych 
konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Podkarpackiego zostanie poddany uprzedniej 
ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji. 

6. W ramach opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023–2030 nastąpi 
przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023–2030. W tym celu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA0CDD79-4E68-4BB5-B6BC-F6DD267C631B. Podpisany Strona 1



a) Burmistrz Dukli wystąpi z wnioskami o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności 
sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, 

b) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
oraz jej zakresu nastąpi sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Dukla na lata 2023-2030, zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której 
mowa w pkt. a), 

c) w przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030 Burmistrz Dukli odstąpi od 
czynności wynikających z przedmiotowej ustawy. Odstąpienie zostanie upublicznione. 

7. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030 przez Radę Miejską w Dukli w drodze 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA0CDD79-4E68-4BB5-B6BC-F6DD267C631B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/349/22 

Rady Miejskiej w Dukli 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Dukla na lata 2023-2030 

Termin Wyszczególnienie 

marzec 2022 r.  Podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Dukli określającą 
szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Dukla 

Do 2 miesięcy od podjęcia 
Uchwały;  
maj 2022 r.  

Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej Gminy Dukla 

Do 4 miesięcy od podjęcia 
Uchwały;  
lipiec 2022 r. 

Opracowanie projektu Strategii, w tym wypracowanie założeń 
programowych, modelu funkcjonalno–przestrzennego, systemu 
wdrożenia Strategii oraz przeprowadzenie ankiet informacyjnych 
wśród mieszkańców. 

Do 2 tygodni od opracowania 
projektu Strategii;  
sierpień 2022 r. 

Ogłoszenie konsultacji społecznych, wystąpienie do 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 
sąsiednich gmin z prośbą o konsultacje projektu Strategii. 
Przekazanie projektu Strategii do Zarządu Województwa w celu 
wydania opinii. 

Termin nie krótszy niż 35 dni od 
dnia ogłoszenia na stronie 
internetowej informacji 
o konsultacjach;  
wrzesień 2022 r. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych/zebranie uwag, 
propozycji od mieszkańców, partnerów społecznych 
i gospodarczych (spotkanie z radnymi, sołtysami oraz 
przedstawicielami ngo’s, biznesu i mieszkańcami). 

W terminie 2 tygodni od upływu 
terminu zgłaszania uwag 
w ramach konsultacji; wrzesień 
2022 r. 

Przygotowanie i publikacja sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji. 

Do 2 tygodni od opublikowania 
sprawozdania z konsultacji 
i uzyskania opinii Zarządu 
Województwa; październik 2022 
r. 

Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych 
konsultacji i opiniowania. 

Do 2 tygodni od zakończenia prac 
nad projektem Strategii po 
ewentualnych zmianach 
wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji 
i opiniowania; październik 2022 r. 

Przeprowadzenie ewaluacji ex ante odnośnie trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii. 
Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej ewaluacji 
ex-ante. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA0CDD79-4E68-4BB5-B6BC-F6DD267C631B. Podpisany Strona 1



Do 1 tygodnia od opracowania 
projektu Strategii po 
uwzględnieniu ewentualnych 
zmian wynikających 
z przeprowadzonej ewaluacji ex-
ante; październik 2022 r. 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie 
przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 poz., 2373 ze zm.) do regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego 
wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie konieczności 
lub braku konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na 
środowisko. 

Decyzja w terminie 30 dni od 
dnia otrzymania przez właściwe 
instytucje wniosku o uzgodnienie. 
Ewentualnie dodatkowy czas 
wynikający z dodatkowych 
wyjaśnień; listopad 2022 r. 

W przypadku uzyskania udokumentowanej opinii dot. 
odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii odstępuję się od 
czynności wynikających z ustawy i nie sporządza się prognozy 
oddziaływania na środowisko. 

Przyjęcie Strategii Rozwoju 
Gminy Dukla; grudzień 2022 r. 

Przyjęcie Strategii przez Radę Miejską w Dukli w drodze 
uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA0CDD79-4E68-4BB5-B6BC-F6DD267C631B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b


	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Zalacznik 2

